РОССИЙ ФЕДЕРАЦИЙ

МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКА

«ЗВЕНИГОВО ОЛА ШОТАН ИЛЕМ»

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОБРАЗОВАНИЙ

АДМИНИСТРАЦИЙЫН

ПУНЧАЛЖЕ

425060, Звенигово ола, Ленин урем,, 39

тел.(83645)7-15-83,

факс 7-17-79, 7-15-83

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА МАРИЙ ЭЛ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ЗВЕНИГОВО»

425060,  г. Звенигово, ул. Ленина, 39

тел.(83645)7-15-83,

факс 7-17-79, 7-15-83

	от « 20 » октября 2011 г. №  276

О порядке принятия решения о реорганизации и проведении реорганизации бюджетных и казенных учреждений муниципального образования
«Городское поселение Звенигово»

   В соответствии с пунктом 2 статьи 13, пунктом 21 статьи 16, пунктом 5 статьи 18, пунктом 1 статьи 191 Федерального закона от 12 января 1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», частью 14 статьи 33 Федерального закона от 8 мая 2010 года № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», руководствуясь п.3.2. Положения об администрации муниципального образования «Городское поселение Звенигово», администрация МО «Городское поселение Звенигово»

                                           П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

     1.Утвердить прилагаемый Порядок принятия решений о реорганизации  и   проведении реорганизации бюджетных и казенных учреждений муниципального образования «Городское поселение Звенигово» , согласно приложению.

     2.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы  администрации муниципального образования «Городское поселение Звенигово» Кузягина С.Ю.
3.Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.
 И.о. главы администрации  МО

«Городское поселение Звенигово»
                 С.Ю. Кузягин
                                                                                                            Приложение
                                                                       к постановлению администрации

                                                                  муниципального образования

                                                                       «Городское поселение Звенигово»
                                                                 от « 20 » октября  2011 год № 276
Порядок

принятия решения о реорганизации и проведении
реорганизации бюджетных и казенных учреждений

муниципального образования «Городское поселение Звенигово»
1. Общие положения

    1.1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, статьями 6 и 31 Федерального закона от 8 мая 2010 г. № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», Федеральным законом от 12 января 1996 г. № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях» и устанавливает процедуру реорганизации бюджетных и казенных учреждений муниципального образования «Городское поселение Звенигово»  (далее- соответственно бюджетное, казенное учреждение).
     1.2.Реорганизация бюджетных и казенных учреждений муниципального             образования «Городское поселение Звенигово» осуществляется в формах, определенных Гражданским кодексом Российской Федерации.
2.Реорганизация бюджетных и казенных учреждений

    2.1. Процедура реорганизации муниципальных бюджетных и казенных учреждений муниципального образования «Городское поселение Звенигово» начинается по инициативе Собрания депутатов муниципального образования «Городское поселение Звенигово» или администрации муниципального образования «Городское поселение Звенигово» (далее-  Администрация), и проводится на основании решения Администрации, принимаемого в форме постановления Администрации.
2.2.Проект постановления Администрации  о реорганизации бюджетного или казенного учреждения муниципального образования «Городское поселение Звенигово» (далее проект постановления Администрации), подготавливается Администрацией  и должен содержать:
- наименование муниципального бюджетного или казенного учреждения муниципального образования «Городское поселение Звенигово» участвующего в процессе реорганизации (при реорганизации в форме присоединения и слияния), или наименование реорганизуемого муниципального учреждения муниципального образования «Городское поселение Звенигово» (при реорганизации в форме разделения или выделения);
- форму реорганизации;

- наименование муниципального бюджетного или казенного учреждения муниципального образования «Городское поселение Звенигово» после завершения процедуры реорганизации (при реорганизации в форме присоединения или слияния) или наименование муниципального учреждения муниципального образования «Городское поселение Звенигово» после завершения процедуры реорганизации (при реорганизации в форме разделения или выделения);
- наименование учредителя реорганизованного бюджетного или казенного муниципального учреждения муниципального образования «Городское поселение Звенигово»;
- предмет и цели деятельности реорганизованного бюджетного или казенного муниципального учреждения муниципального образования «Городское поселение Звенигово»;

- предельную штатную численность работников реорганизованного муниципального бюджетного или казенного учреждения муниципального образования «Городское поселение Звенигово» (в отношении казенного учреждения муниципального образования «Городское поселение Звенигово»);

- перечень основных мероприятий по реорганизации и сроки процедуры реорганизации соответствующего муниципального бюджетного или казенного учреждения муниципального образования «Городское поселение Звенигово».
      2.3. В пояснительной записке, прилагаемой к проекту постановления     Администрации необходимо отразить следующую информацию:

          - обоснование целесообразности реорганизации бюджетного или казенного учреждения муниципального образования «Городское поселение Звенигово» с указанием функций и полномочий, выполнение которых будет обеспечивать реорганизованное бюджетное или казенное учреждение;

          - сведения об изменении (сохранении) основных целей деятельности реорганизуемого бюджетного или казенного муниципального учреждения;
         - о видах деятельности, которые будет осуществлять реорганизованное бюджетное или казенное учреждение муниципального образования «Городское поселение Звенигово», в том числе о видах деятельности, приносящих доход;

2.4.  Проект постановления Администрации о реорганизации бюджетного или казенного учреждения подготавливается Администрацией муниципального образования «Городское поселение Звенигово», в ведении которого находится соответствующее учреждение.
2.5. Администрация,
- в течении трех рабочих дней после даты издания постановления Администрации о реорганизации соответствующего муниципального бюджетного или казенного учреждения муниципального образования «Городское поселение Звенигово» обязаны в письменной форме сообщить в орган, осуществляющий государственную регистрацию юридических лиц, о начале процедуры реорганизации;
- осуществляют мероприятия по процедуре реорганизации, определенные постановлением Администрации о реорганизации соответствующего муниципального бюджетного или казенного учреждения муниципального образования «Городское поселение Звенигово»;

1) в течение пяти рабочих дней с даты утверждения передает копии составленных по итогам реорганизации соответственно передаточного акта или разделительного баланса с копиями всех прилагающихся к ним документов;
2) в течение трех рабочих дней с даты получения передает копию свидетельства о государственной регистрации вновь возникших юридических лиц или о внесении изменений в учредительные документы существующих юридических лиц.